Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от 26 июня 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

Председатель:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	 заместитель главы администрации Кондинского района,

	Присутствовали:

	Уланов

Александр Иванович
	Первый заместитель главы администрации Кондинского района

	Черняков
Владимир Владимирович
	начальник полиции  ОМВД России по Кондинскому району.

	Моисеева                  Лариса Владимировна
	начальник уголовно – исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты -Мансийскому автономному округу – Югре.

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отдела УФМНС по ХМАО-Югре в Кондинском районе

	Ганин
Максим Викторович
	начальник управления по правовым вопросам администрации Кондинского района.

	Густов

Олег Спартакович
	старший государственный инспектор (руководитель отделения) ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Гулякина
Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты Мансийского автономного округа – Югры.

	Диченко
Андрей Александрович
	начальник отдела государственного пожарного надзора по Кондинскому району Управления ГПН Главного управления МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Крычаков
Алексей Сергеевич
	И.о. начальника управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Непомнящих                   Светлана Ивановна
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района.

	Минина
Марина Анатольевна
	начпальник  отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района.

	Суслова                     Натальч Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района.

	Охрименко

Александр Михайлович
	Секретарь административной комиссии Кондинского района

	Карповских              Ольга Анатольевна
	заведующий сектором организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

Приглашенные:
	Кульчитский              Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Бабкин
Николай Степанович
	Главный врач МУЗ МРБ

	Саргсян
Светлана Викторовна
Чернов

Александр

	директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»
иерей местной православной религиозной организации прихода «Всех скорбящих радость»

      1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений   Кондинского района.

                                              (А.А. Яковлев)
      1. Утвердить  повестку дня и регламент заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района.

     2. О реализации в 2013 году мероприятий целевой программы «Профилактика правонарушений в Кондинском районе на 2012-2013 годы» и их влиянии на обеспечение безопасности граждан.
( А.А. Яковлев, О.А. Карповских , В.В. Черняков, )
Решили:

      2.1.   Информацию О.А. Карповских, В.В. Чернякова принять к сведению.

      2.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам О.А. Карповских:
      2.2.1.  Продолжить  работу в данном направлении. Реализацию программных мероприятий взять на контроль.
      Срок – постоянно 2013 г.
      3. О проблемах в профилактической работе с осужденными лицами.
(Л.В. Моисеева. В.В. Черняков, А.А. Яковлев,)
Решили:

      3.1. Информацию Л.В. Моисеевой  принять к сведению.

      3.2. Рекомендовать Начальнику филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округу  Л. В.  Моисеевой:

      3.2.1.  Направить ходатайство  в администрацию района   о возможности выделения аудитории для проведения лекций, коллективных занятий и тренингов для социальной и психологической работы с осужденными.
     3.2.2. Предоставить информацию по категориям граждан осужденных к исправительным работам с учетом городских и сельских терриорий района.
     3.3. Председателю комитета экономической политики В.И. Осинцевой:
     3.3.1. Взять под личный контроль вопрос предоставления рабочих мест предприятиями осужденным гражданам к исправительным работам.
      Срок – до 31.07.2013 г.

      4. Об исполнении организациями, предприятиями, учреждениями, органами местного самоуправления представлений следственных органов и органов дознания об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений в быту.
(В.В. Черняков, А.А. Яковлев, Э.В. Кульчитский)
Решили:

      4.1.  Информацию В.В. Чернякова принять к сведению.

       4.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову):
     4.2.1. В обязательном порядке по выявленным фактам нарушений, а также неисполнения представлений следственных органов и органов дознания  организациями, предприятиями, учреждениями, органами местного самоуправления направлять информацию  в Межведомственную Комиссию по профилактике правонарушений администрации Кондинского района и в органы прокуратуры Кондинского района.
      Срок – постоянно 2013 г.

  5. Профилактика преступлений несовершеннолетних, в том числе краж велосипедов. Комплекс дополнительных мер по снижению криминальной активности подростков.
(В.В. Черняков, А.А. Яковлев, Э.В.Кульчитский)
       5.1. Информацию А.А. Петрова принять к сведению.

       5.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову):
      5.2.1. Опубликовать в средствах массовой информации материалы с указанием необходимости гражданам принимать определенные меры по сохранности имущества.
     5.3.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района (С.И. Непомнящих):

     5.3.1. Приглашать на заседания КДН представителей духовенства.
     5.3.2. Запланировать проведение конкурса «Безопасное колесо» среди трудных подростков.
     5.4. Председателю отдела по поддержке и развитию предпринимательства и торговли (В.В. Балиной):
    5.4.1. Отработать вопрос с предпринимателями района по открытию проката велосипедов в пгт. Междуреченском.
Срок – 25 августа 2013г.
      6. О профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, решении проблем социального и медицинского обеспечения лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также лиц, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел как допускающие правонарушения в среде семейно-бытовых отношений и категории «хронические алкоголики.
(В.В. Черняков, Л.В. Моисеева, Н.С. Бабкин, А.А. Яковлев)
Решили:

      6.1.  Информацию В.В. Чернякова, Л.В. Моисеевой, Н.С. Бабкина  принять к сведению.

       6.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову), начальнику филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округу Л.В. Моисеевой:
     6.2.1. В целях эффективности работы взаимодействовать  с главами городских и сельских поселений, общественными Советами, руководителями организаций и предприятий, задействовать помощь населения, общественности.
      Срок – постоянно 2013 г.

6.3. Начальнику отдела по поддержке и развитию предпринимательства и торговли (В.В. Балиной):
6.3.1. Предоставить информацию об организациях, которые занимаются продажей спиртных напитков в ночное время (магазины-бары, ночные кафе).   С целью контроля соблюдения требований ограничения продажи спиртных напитков в ночное время провести проверки соблюдения требований законодательства данными субъектами.
      Срок – 31 июля 2013 г.

  7. Об эффективности реализации мер, направленных на профилактику алкоголизма, согласно совместного приказа Департамента здравоохранения  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры и Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты- Мансийскому  автономному округу – Югре от 24.09.2012г. № 456/828 «Об утверждении алгоритма межведомственного взаимодействия по организации помощи лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, на территории Ханты- Мансийского  автономного округа – Югры.
(В.В. Черняков,  Н.С. Бабкин, А.А. Яковлев, Э.В.Кульчитский)
Решили:
       7.1. Информацию В.В. Чернякова, Н.С. Бабкина принять к сведению.

       7.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову), главному врачу МБУЗ ЦРБ Кондинского района (Н.С. Бабкину):
      7.2.1. Продолжить работу в данном направлении.
Срок – постоянно 2013 г.
           8. Об исполнении ранее принятых решений  Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации  Кондинского района.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)
Решили:

      8.1.  Информацию  О.А. Карповских принять к сведению.
       8.2.  Считать исполненным п. 5.1.1., п. 5.1.2. протокола №1 от 16.04.2013г.
Разное:

  9. С целью предотвращения преступных посягательств в отношении представителей власти, в связи с исполнением ими должностных обязанностей о возможности  установки систем видеонаблюдения в служебных помещениях, где осуществляется прием граждан.
(В.В. Черняков,  А.А. Яковлев, Э.В.Кульчитский)
       9.1.  Председателю комитета по информационным ресурсам и связи (Т.Л. Самаре):

       9.1.1. Подготовить информацию о необходимом количестве камер по  установке систем видеонаблюдения в служебных помещениях, где осуществляется прием граждан с учетом городских и сельских поселений.

Срок – 05августа 2013г.
  10. Исполнение Постановления Правительства ХМАО-Югры от 09.10.2007 г. № 241-п «Правила охраны жизни людей на водных объектах ХМАО-Югры», ответственность за нарушение которого предусмотрена  статьями 19 и 20 закона ХМАО-Югры об административных правонарушениях от 04.06.2010г. № 102-оз.
(О.С. Густов,  А.А. Яковлев, А.М. Охрименко)
Решили:

         10.1. Информацию О.С. Густова, А.М. Охрименко принять к сведению.

        10.2.  Секретарю административной комиссии Кондинского района (А.М. Охрименко):

        10.2.1. совместно с руководителем отделения государственной инспекции ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу  – Югре (О.С. Густов),  ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петров), с привлечением общественности, родительских патрулей организовать  рейдовые мероприятия  по выявлению правонарушений предусмотренных статьями 19 и 20 закона ХМАО-Югры об административных правонарушениях от 04.06.2010г. № 102-оз.
       10.2.2.  Разместить в СМИ информацию об ответственности за нарушение статей 19 и 20 закона ХМАО-Югры об административных правонарушениях от 04.06.2010г. № 102-оз.
Срок – 31 июля 2013 г.
	Председатель комиссии
	А.А.Яковлев

Секретарь                                                                                       О.А. Карповских